
 

 
 

Resolución Ministerial 
N° 0422-2022-IN 

 

Lima, 29 de marzo de 2022 
 

VISTOS, los Oficios N° 499-2022-SECEJE-PNP-DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE.SGR y 
N° 507-2022-SECEJE-PNP-DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE.SGR de la Dirección de Planeamiento 
Institucional de la Policía Nacional del Perú, el Memorando N° 000027-2022/IN/OGPP/OPMI y el 
Informe N° 000154-2022/IN/OGPP/OPMI de Oficina de Programación Multianual de Inversiones, el 
Informe N° 000201-2022/IN/OGPP/OP de la Oficina de Presupuesto de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 000441-2022/IN/OGPP de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, y el Informe N° 000455-2022/IN/OGAJ de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica, y demás antecedentes; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante la Ley N° 31365, se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2022, incluyéndose en el mismo los recursos presupuestarios del Pliego 007: Ministerio del 
Interior; asimismo, a través de la Resolución Ministerial N° 1305-2021-IN se aprueba el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 007: Ministerio 
del Interior, por la suma de S/ 10 682 663 255,00 (DIEZ MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 
SOLES) por toda Fuente de Financiamiento; 

 
Que, el inciso 3 del numeral 50.1 del artículo 50 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que las incorporaciones de 
mayores ingresos públicos que se generen como consecuencia de la percepción de determinados 
ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a los 
límites máximos de incorporación determinados por el Ministerio de Economía y Finanzas, en 
consistencia con las reglas fiscales vigentes, y son aprobados mediante resolución del Titular de la 
Entidad cuando provienen, entre otros, de los saldos de balance, constituidos por recursos 
financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan 
sido utilizados al 31 de diciembre del año fiscal; agrega que, los saldos de balance son registrados 
financieramente cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad para la que fueron 
asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes; en caso se haya cumplido dicha 
finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la Entidad, siempre 
y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad vigente; 

 
Que, asimismo, en el numeral 50.2 del artículo 50 del citado Decreto Legislativo, se dispone 

que, los mencionados límites máximos de incorporación son establecidos para las entidades del 
Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, según corresponda, mediante 
Decreto Supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas, a propuesta de la Dirección 
General de Presupuesto Público, el cual se debe publicar hasta el 31 de enero de cada año fiscal; 
los mismos que pueden ser modificados previa evaluación del cumplimiento de las reglas fiscales 
mediante Decreto Supremo; 

 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 005-2022-EF, se establecen los límites máximos de 
incorporación de mayores ingresos públicos para el Año Fiscal 2022 que se destinen al 



 
 
 

 

financiamiento del gasto corriente en los pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales, 
Gobiernos Locales, así como en las Empresas y Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales 
y Gobiernos Locales en el marco de lo establecido en los numerales 50.1 y 50.2 del artículo 50 del 
Decreto Legislativo Nº 1440; 

 
Que, el numeral 24.2 del artículo 24 de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01, Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 
establece que la aprobación de la incorporación de mayores ingresos públicos, se realiza mediante 
Resolución del Titular del Pliego y se utiliza el Modelo N° 03/GN, debiendo esta expresar en su parte 
considerativa el sustento legal, las motivaciones que las originan así como el cumplimiento de límites 
de incorporación de mayores ingresos públicos aprobados por decreto supremo, o dispositivo legal 
que sustenta la autorización por el cual no se encuentran comprendidos dentro de los límites, de 
corresponder; 

 

Que, el numeral 35.1 del artículo 35 de la citada Directiva, señala que, en atención al carácter 
financiero del Presupuesto del Sector Público, solo procede la incorporación de recursos 
monetarios, cuyos montos se registran en números enteros 

 
Que, mediante Oficio N° 499-2022-SECEJE-PNP-DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE.SGR, la 

Dirección de Planeamiento Institucional de la Policía Nacional del Perú, remite a la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio del Interior, el Informe N° 330-2022-SECEJE- 
PNP/DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE-SGR, el cual sustenta el requerimiento de incorporación de 
mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 007: Ministerio del Interior para 
el Año Fiscal 2022, a favor de la Unidad Ejecutora 002: Dirección de Economía y Finanzas de la 
PNP, por la suma de S/ 893 045,00 en la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados para financiar gastos de capital en de las diversas unidades orgánicas dependientes 
de la referida Unidad Ejecutora; 

 
Que, a través del Memorando N° 000027-2022/IN/OGPP/OPMI, la Oficina de Programación 

Multianual de Inversiones de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión 
respecto del requerimiento efectuado por la Dirección de Planeamiento Institucional de la Policía 
Nacional del Perú a través del Oficio N° 499-2022-SECEJE-PNP-DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE- 
SGR, indicando que los bienes a adquirir, con cargo a la Genérica de Gasto 2.6 Adquisición de 
Activos No Financieros, no están ligados a proyectos de inversión, pues solo comprenden gastos 
de capital; 

 

Que mediante el Oficio N° 507-2022-SECEJE-PNP-DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE.SGR, la 
Dirección de Planeamiento Institucional de la Policía Nacional del Perú remite a la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio del Interior, el Informe N° 336-2022-SECEJE- 
PNP/DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE-SGR el cual sustenta el requerimiento de incorporación de 
mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 007: Ministerio del Interior para 
el Año Fiscal 2022 a favor de la Unidad Ejecutora 002: Dirección de Economía y Finanzas de la 
PNP por la suma de S/ 3 744 772,00, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados, para financiar la atención del factor productivo de equipamiento de cincuenta (50) 
IOARR, relacionadas a la dotación de equipos informáticos; 

 
Que, mediante Informe N° 000154-2022/IN/OGPP/OPMI, la Oficina de Programación 

Multianual de Inversiones de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, emite opinión 
respecto a lo solicitado por la Dirección de Planeamiento Institucional de la Policía Nacional del Perú 
con Oficio N° 507-2022-SECEJE-PNP-DIRPLAINS/DIVPLA-UNIFUPRE.SGR, señalando que la 
propuesta de modificación presupuestaria en el nivel institucional está relacionada a inversiones 
diversas que se encuentran incluidas en el Programa Multianual de Inversiones del Sector Interior 
2022- 2024 (aprobadas y en condición de activo según el Sistema Nacional de Programación 
Multianual y Gestión de Inversiones), para fines de dar mayor eficiencia al egreso público y al cierre 
de brechas al acceso en la prestación del servicio que brinda el Sector Interior; agrega que con la 
habilitación planteada no se excede el saldo por ejecutar de las aludidas inversiones a diciembre 
del presente año, esto es, no se incrementa ni se vulnera el correspondiente costo total; 

 
Que, a través del Informe N° 000201-2022/IN/OGPP/OP, la Oficina de Presupuesto de la 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto señala que, en el ámbito de su competencia, ha 
evaluado la solicitud de incorporación de mayores ingresos públicos para el financiamiento de 
gastos de capital, el mismo que no se sujeta a lo establecido en el Decreto Supremo Nº 005-2022- 
EF, que establece los límites máximos de incorporación de mayores ingresos públicos para el año 



 
 
 

 

fiscal 2022 que se destinen al financiamiento del gasto corriente en los Pliegos del Gobierno 
Nacional, Gobiernos Regionales, Gobiernos Locales, así como en las Empresas y Organismos 
Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales; por lo que, emite opinión favorable 
respecto de la incorporación de saldos de balance 2021 al Presupuesto Institucional del Pliego 007: 
Ministerio del Interior para el Año Fiscal 2022, por el importe de S/ 4 637 817,00, en la Fuente de 
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, a favor de la Unidad Ejecutora 002: Dirección 
de Economía y Finanzas de la PNP, para financiar gastos de capital de las diversas unidades 
orgánicas dependientes de la referida Unidad Ejecutora y para la atención del factor productivo de 
equipamiento de cincuenta (50) IOARR, relacionadas a la dotación de equipos informáticos; 

 
Que, mediante Memorando N° 000441-2022/IN/OGPP, la Oficina General de Planeamiento y 

Presupuesto valida la propuesta planteada por la Oficina de Presupuesto a través del Informe 
N° 000201-2022/IN/OGPP/OP; 

 

Que, la Oficina General de Asesoría Jurídica, a través del Informe N° 000455-2022/IN/OGAJ, 
señala que resulta legalmente viable la tramitación de la Resolución Ministerial que autoriza la 
incorporación de mayores ingresos públicos provenientes de saldos de balance 2021 en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 007: Ministerio del Interior para el Año Fiscal 2022, conforme a 
lo propuesto por la Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo establecido en la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2022; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público; el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior; la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01, Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, y la Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN, que aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Objeto 
Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos provenientes de Saldos de Balance 

2021 en el Presupuesto Institucional del Pliego 007: Ministerio del Interior para el Año Fiscal 2022, 
por la suma total de S/ 4 637 817,00 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS DIECISIETE Y 00/100 SOLES) en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados a favor de la Unidad Ejecutora 002: Dirección de Economía y Finanzas 
de la PNP, de acuerdo al Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2.- Codificación 
La Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto solicita a la 

Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas las codificaciones 
que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, 
Finalidades de Meta y Unidades de Medida. 

 

Artículo 3.- Notas para Modificación Presupuestaria 
La Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto instruye a la 

Unidad Ejecutora 002: Dirección de Economía y Finanzas de la PNP para que elabore las 
correspondientes “Notas para la Modificación Presupuestaria” que se requieran como consecuencia 
de lo dispuesto en la presente Resolución. 

 
Artículo 4.- Presentación de la Resolución 
Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (5) días calendario de 

aprobada a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 
1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 

Alfonso Gilberto Chávarry Estrada 

Ministro del Interior 



ANEXO DE LA RESOLUCION MINISTERIAL N° 0422-2022-IN 
 
 

 

INGRESOS 
 En soles 

PLIEGO 007 MINISTERIO DEL INTERIOR 

UNIDAD EJECUTORA 002 DIRECCIÓN DE ECONOMÍA Y FINANZAS DE LA PNP 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

1.9 SALDOS DE BALANCE   

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  4,637,817.00 

TOTAL INGRESOS  4,637,817.00 

 

 
EGRESOS En Soles 

SECCION PRIMERA : GOBIERNO CENTRAL 
PLIEGO : MINISTERIO DEL INTERIOR 

UNIDAD EJECUTORA : 002 DIRECCION DE ECONOMIA Y FINANZAS DE LA PNP 

 
 

CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

PROYECTO / PRODUCTO 
FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 
CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

MONTO 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493671.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO 
PARA DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP PUEBLO LIBRE 
DISTRITO DE PUEBLO LIBRE, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS 

 
 

58,426.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493674.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; 
ADQUISICION DE MOBILIARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN 
EL(LA) COMISARIA PNP SANTA ANITA DISTRITO DE SANTA ANITA, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS 

 

51,236.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493746.ADQUISICION DE MOBILIARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN 
EL(LA) COMISARIA PNP DE HUAYCAN DISTRITO DE ATE, PROVINCIA 
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS 

 
 

59,331.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493751.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; 
ADQUISICION DE MOBILIARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN 
EL(LA) COMISARIA PNP DE SALAMANCA DISTRITO DE ATE, PROVINCIA 
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS 

 

58,426.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493763.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; 
ADQUISICION DE MOBILIARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN 
EL(LA) COMISARIA PNP DE VITARTE EN LA LOCALIDAD VITARTE, 
DISTRITO DE ATE, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS 

 
 

53,934.00 



CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

 
PROYECTO / PRODUCTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

 
MONTO 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493766.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO PARA DESINFECCION Y SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION; EN EL(LA) COMISARIA PNP DE PROGRESO 
DISTRITO DE CARABAYLLO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

113,264.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2493781.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y SISTEMA DE 
TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) COMISARIA PNP DE SANTA LUZMILA DISTRITO DE COMAS, 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

85,392.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2494104.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP LLATAS CASTRO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, 
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
63,822.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2494150.REMODELACION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y SISTEMA DE 
TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) EN LA COMISARIA PNP DE SANTA ISABEL, DISTRITO DE CARABAYLLO, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
93,488.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2494749.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) EN 
LA COMISARIA PNP DE VILLA, EN LA LOCALIDAD CHORRILLOS, DISTRITO DE 
CHORRILLOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
77,314.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2494937.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, MOBILIARIO Y 
EQUIPO PARA DESINFECCION; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA 
PNP SAN BORJA, DISTRITO DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 
LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

128,550.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495123.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, MOBILIARIO Y 
EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP DE COLLIQUE DISTRITO 
DE COMAS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

51,236.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495127.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, MOBILIARIO Y SISTEMA DE 
TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) COMISARIA PNP DE LA PASCANA DISTRITO DE COMAS, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
93,488.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495130.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP EL AGUSTINO DISTRITO DE EL AGUSTINO, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
35,062.00 



CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

 
PROYECTO / PRODUCTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

 
MONTO 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495323.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y 
EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP DE INDEPENDENCIA, 
DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

19,777.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495340.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP MONTERRICO DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, PROVINCIA 
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
138,438.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495341.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP SAGITARIO DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
39,554.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495345.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, EQUIPAMIENTO DE 
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP SURCO DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

170,802.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495346.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP APOLO DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
36,855.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495347.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, MOBILIARIO Y 
EQUIPO PARA DESINFECCION; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA 
PNP LADERAS DE VILLA, EN LA LOCALIDAD CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE SAN 
JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
29,666.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495354.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP PAMPLONA I, EN LA LOCALIDAD CIUDAD DE DIOS, DISTRITO DE 
SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
73,711.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495356. ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, EQUIPO PARA 
DESINFECCION Y SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION; EN 
EL(LA) COMISARIA PNP SAN JUAN DE MIRAFLORES, EN LA LOCALIDAD CIUDAD DE 
DIOS, DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 
LIMA 

 
 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
 
 

65,616.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495380.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y SISTEMA DE 
TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) COMISARIA PNP PRO EN LA LOCALIDAD LAS PALMERAS, DISTRITO DE LOS 
OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
177,992.00 



CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

 
PROYECTO / PRODUCTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

 
MONTO 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495381.ADQUISICION DE SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y 
COMUNICACION, MOBILIARIO Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP SOL DE ORO EN LA LOCALIDAD LAS PALMERAS, DISTRITO DE LOS 
OLIVOS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

149,214.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495415.REMODELACION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA PNP DE MONSERRAT 
DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

17,079.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495483.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA PNP SAN ISIDRO DISTRITO DE 
SAN ISIDRO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

46,744.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495486.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP PIURA DISTRITO DE CASTILLA, PROVINCIA PIURA, 
DEPARTAMENTO PIURA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
148,326.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495504.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA PNP PALOMINO DISTRITO DE 
LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

45,839.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495509.REMODELACION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO Y EQUIPO DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADEMAS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA PNP PETIT THOUARS DISTRITO DE LIMA, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

53,029.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495511.REMODELACION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA PNP LINCE DISTRITO DE 
LINCE, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

53,934.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495538.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, EQUIPO Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMISARIA PNP UNIDAD VECINAL N°3 
DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

42,252.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495758. CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
MOBILIARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y 
EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP VILLA EL SALVADOR 
DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

65,616.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495771.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP JOSÉ GALVEZ DISTRITO DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
29,666.00 



CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

 
PROYECTO / PRODUCTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

 
MONTO 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495798.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, EQUIPAMIENTO DE 
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP ZAPALLAL DISTRITO DE PUENTE PIEDRA, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

59,331.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495922.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION, EQUIPO PARA 
DESINFECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) COMISARIA PNP DE TUPAC AMARU 
DISTRITO DE CARABAYLLO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

56,632.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495923.REMODELACION DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; ADQUISICION DE 
EQUIPO DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) DEPINCRI DE PUENTE 
PIEDRA- SANTA ROSA-ANCON DISTRITO DE PUENTE PIEDRA, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
91,647.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495930.REMODELACION DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; ADQUISICION DE 
EQUIPO DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) DEPINCRI VILLA EL 
SALVADOR DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 
LIMA 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
190,561.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495942.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP LEONARDO ORTIZ DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA 
CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
59,331.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495947.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y CASETA DE DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP DEL NORTE DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, 
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
56,632.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495949.ADQUISICION DE SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y 
COMUNICACION, MOBILIARIO Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP JUAN CARLOS MARIATEGUI DISTRITO DE VILLA MARIA DEL 
TRIUNFO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

44,046.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495952.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA 
DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP VILLA MARÍA DEL TRIUNFO DISTRITO 
DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

115,946.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495959.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA 
DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE 
VILLA MARIA DEL TRIUNFO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

98,884.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495962.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA 
DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP PUENTE PIEDRA DISTRITO DE PUENTE 
PIEDRA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

38,649.00 



CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

 
PROYECTO / PRODUCTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

 
MONTO 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495965.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA 
DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP URB PACHACAMAC DISTRITO DE 
PACHACAMAC, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

44,046.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495977.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA 
DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP ICA DISTRITO DE ICA, PROVINCIA ICA, 
DEPARTAMENTO ICA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

35,950.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2495984.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, 
SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA 
DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP AYACUCHO DISTRITO DE TRUJILLO, 
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

82,694.00 

0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2496007.ADQUISICION DE SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y 
COMUNICACION, MOBILIARIO, SISTEMA DE TELEVISION DE CIRCUITO CERRADO 
CCTV Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) COMISARIA PNP UV-MIRONES 
ALTO DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

120,454.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2496009.RENOVACION DE EDIFICIO DE LABORATORIO; ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO, EQUIPO DE IDENTIFICACION BIOMETRICA Y 
SISTEMA DE GRABACION, VERIFICACION Y RECONOCIMIENTO; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICRI PNP DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DISTRITO 
DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
107,850.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2496012.RENOVACION DE LABORATORIO ESPECIFICO Y/O ESPECIALIDAD; 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO, EQUIPO DE IDENTIFICACION 
BIOMETRICA Y SISTEMA DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION; 
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA DE CRIMINALISTICA DEL CALLAO 
DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, 
DEPARTAMENTO CALLAO 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
86,280.00 

 
0030: REDUCCION DE 
DELITOS Y FALTAS QUE 
AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA 

2497559.CONSTRUCCION DE EDIFICACION DE COMISARIA; ADQUISICION DE 
EQUIPO DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO, SISTEMA DE TECNOLOGIA, 
INFORMACION Y COMUNICACION Y EQUIPO PARA DESINFECCION; EN EL(LA) 
COMISARIA PNP DE SANTA CLARA EN LA LOCALIDAD VITARTE, DISTRITO DE ATE, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

 
2.RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

 
2.6. 

ADQUISICIÓN 
DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 

 
28,760.00 



 

CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

 
PROYECTO / PRODUCTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA 
DE GASTO 

GENÉRICA DE 
GASTO 

 
MONTO 

 
9001: ACCIONES CENTRALES 

 
3999999: SIN PRODUCTO 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
34,042.00 

 
9001: ACCIONES CENTRALES 

 
3999999: SIN PRODUCTO 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
269,040.00 

 
9001: ACCIONES CENTRALES 

 
3999999: SIN PRODUCTO 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 

6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
497,268.00 

 
9001: ACCIONES CENTRALES 

 
3999999: SIN PRODUCTO 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
87,284.00 

9002: ASIGNACIONES 
PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS 

 
3999999: SIN PRODUCTO 

2.RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

 
6. GASTOS 
DE CAPITAL 

2.6. 
ADQUISICIÓN 

DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

 
5,411.00 

TOTAL EGRESOS 4,637,817.00 



 


